BỘ TƯ PHÁP

Số: 3527/BTP-PBGDPL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v góp ý Danh mục và Kết quả pháp điển Đề mục hòa giải ở cơ sở; thực hiện pháp điển đề mục thuộc thẩm quyền

của các Bộ, ngành

	Hà Nội, ngày 28  tháng 9  năm 2015

Kính gửi:…………………………………………..

Thực hiện Quyết định số 843/QĐ-TTg ngày 06/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục các đề mục trong mỗi chủ đề và phân công cơ quan thực hiện pháp điển theo từng đề mục, Quyết định số 2748/QĐ-BTP ngày 16/10/2014 của Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 843/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tư pháp thực hiện pháp điển đối với đề mục hòa giải ở cơ sở.

Để hoàn thiện Đề mục trên, Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu góp ý các dự thảo Danh mục văn bản và kết quả pháp điển Đề mục (các dự thảo này được đăng trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp - Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật); đồng thời, tiến hành pháp điển đối với các quy phạm pháp luật liên quan đến Đề mục Hòa giải ở cơ sở thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của Bộ, ngành (theo Điều 4 Pháp lệnh pháp điển).

Văn bản góp ý và Kết quả pháp điển của Quý cơ quan xin gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật) trước ngày 10/10/2015 để tổng hợp, hoàn thiện Hồ sơ gửi thẩm định theo quy định.
 Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ với đồng chí Đỗ Thị Nhẫn, chuyên viên Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp. ĐT: 0462739470,0982048919.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Phan Chí Hiếu